
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRÀ BÌNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

   Số:  210   /QĐ-UBND                 Trà Bình, ngày  24    tháng  7  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở Gia súc, gia cầm và 

động vật thủy sản trên địa bàn xã Trà Bình. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/1019; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;và các văn bản hướng dẩn thi hành; 

Căn cư Luật chăn nuôi ngày 19/01/2018 và các văn bản hướng dẩn thi 

hành; 

Căn cứ nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của chính phủ ban 

hành về cơ chế, chính sách hổ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất 

vùng bị thiệt hại do thiên tai,dịch bệnh; 

Căn cứ nghị định số 35/2016/NĐ-CP Ngày 15/05/2016 của Chính phủ về 

cơ chế, chính sách hổ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị 

thiệt hại do thiên tai,dịch bệnh; 

Căn cứ các thông tư của Bộ Nông nghiệp phát triển nông thôn: số 

07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 Quy định phòng, chống dịch bệnh động 

vật trên cạn; số 04/2016/TT-BNNPTNT ngày 10/5/2016 của bộ Nông nghiệp và 

phát triển nông thôn quy định phòng, chống dịch bệnh động vật thủy sản; số 

24/2019/TT-BNNPTNT  ngày 24/12/2019 và số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 

12/8/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT 

ngày 31/5/2016 Quy định phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ công điện số 7575/CĐ-BNN-TY ngày 31/10/2020 của bộ Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn về việc tập trung nguồn lực và phát triển các 

biện pháp kiểm soát phòng, chống bệnh Viêm da nổi cục trên trâu,bò;  

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;  

Căn cứ các quyết định của UBND tỉnh: Số 767/QĐ-UBND ngày 4/5/2019 

của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thực hiện kế hoạch Quốc gia phòng, 

chống bệnh Cúm gia cầm giai đoạn 2019-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

số 1548/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 về phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh 



2 

 

LMLM giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 1827/QĐ-UBND 

ngày 03/12/2020 về việc phê duyệt kế hoạch phòng, chống bệnh LMLM giai 

đoạn 2021-2025 tren địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số 321/QĐ-UBND ngày 

11/3/2022 về việc phê duyệt kế hoạch Quốc gia phòng,chống bệnh VDNC trên 

trâu, bò giai đoạn 2022-20230 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ quyết định 1827/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND huyện 

Trà Bồng về việc phê uyệt kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và 

động vật thủy sản trên địa bàn huyện Trà Bồng năm 2024; 

Xét đề nghị của Văn phòng thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh ở gia súc, gia cầm 

và động vật thủy sản (gọi tắt là Ban chỉ đạo ), gồm các thành phần sau:  

* Trưởng ban chỉ đạo: 

1. Ông: Võ Sỹ Phi,  - Chủ tịch UBND xã; 

* Phó ban chỉ đạo: 

2. Bà: Đỗ Thị Vân,        - Phó Chủ tịch UBND xã;   

* Các thành viên: 

3. Ông: Phan Nguyễn Anh Bảo,   Trưởng công an xã; 

4. Ông: Huỳnh Ngọc Vỹ,     Chỉ huy trưởng quân sự xã; 

5. Bà: Lê Thị Thu Trang           Công chức Tài chính- Kế Toán xã; 

6. Bà: Đặng Thị Yến,   Công chức ĐC-NN xã; 

7. Bà: Nguyễn Thị Thu Hiền  Phụ trách Khuyến nông – thú y xã; 

8. Ông: Đỗ Quốc Tường                      Công chức VP-TK xã; 

9. Bà: Võ Thị Kim Liên                       Trưởng trạm Y tế xã; 

          10. Mời bà: Đỗ Thị Mỹ Loan,  Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

11. Mời bà: Trần Thị Yến,  Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

12. Mời bà: Nguyễn Thị Thu Thẩm, Chủ tịch Hội Phụ nữ xã; 

13. Mời bà: Đỗ Thị Thu Hợp   Phó Bí thư Đoàn Thanh niên xã; 

14. Mời ông: Trang Tấn Tiến  Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã;  

15. Ông: Lê Văn Biên,   Phụ trách Đài truyền thanh xã; 

16. Ông: Nguyễn Oanh,   Trưởng thôn Bình Thanh; 

17. Ông: Đặng Bích Thanh;  Trưởng thôn Bình Tân;  

18. Ông: Nguyễn Tấn Phương,  Trưởng thôn Bình Trung; 



3 

 

19. Ông: Đinh Văn Kim,   Trưởng thôn Bình Đông; 

20. Mời cán bộ kỹ thuật TTDVNN phụ trách địa bàn xã Trà Bình.   

            Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đội ứng phó nhanh: 

- Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã trong chỉ đạo, điều hành phối hợp 

giữa các quan đơn vị, Hội đoàn thể có liên quan trong việc triển khai các biện 

pháp phòng, chống dịch bệnh viêm da nổi cục ở trâu, bò. 

- Phối hợp giữa các cơ quan, Hội đoàn thể nhằm huy động lực lượng tham 

gia, hỗ trợ thực hiện khẩn cấp trong công tác phòng chống dịch bệnh viêm da 

nổi cục ở trâu, bò. 

 - Tổ chức tuần tra, kiểm soát, chốt chặn, giám sát các phương tiện vận 

chuyển gia súc, sản phẩm từ gia súc vào, ra địa bàn huyện nhằm ngăn chặn 

phòng, chống dịch bệnh lây lan (khi có dịch bệnh xảy ra).  

- Tổ chức hướng dẫn chỉ đạo cho các thôn tổ chức phòng chống dịch, tiêu 

độc, khử trùng có hiệu quả, giám sát chặt chẽ việc tiêu hủy tại các Khu dân cư. 

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo.  

1. Ban chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập thể. 

2. Các thành viên của đội làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách 

nhiệm trước pháp luật và Trưởng ban.  

3. Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để báo cáo 

tình hình về UBND huyện và Ban chỉ đạo xã.  

4.Trưởng ban chỉ đạo quy định chế độ làm việc và nhiệm vụ của các 

thành viên. 

 Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo: 

 Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo do ngân sách dự phòng chi của xã và 

được các nguồn khác được UBND huyện cấp bổ sung dự toán và phân bổ kinh 

phí cho UBND xã quản lý, sử dụng, quyết toán theo quy định. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 6. Trưởng Ban chỉ đạo; Văn phòng UBND xã; Các thành viên có tên 

tại điều 1 và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
 

CHỦ TỊCH 
- Như điều 6; 

- Phòng NN& PTNT huyện; 

- Trung tâm DVNN huyện;    B/c 

- Đảng ủy xã; 

- Trưởng, Phó Trưởng Ban CĐ PCD; 

- Lưu VT, BP; 

 

 

 

  

                        Võ Sỹ Phi 
 



4 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-11T15:26:45+0700


		2024-08-12T09:50:19+0700




